
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Bruna Lequio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N.27 DEL12/06/2023 
OGGETTO: 

Canone CSI posta elettronica certificata anno 2023           

 
L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO, che con Decreto Sindacale n. 2 di data 01/06/2022 il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi finanziari; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., il quale disciplina i compiti di spettanza dei 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATO il Regolamento sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi attualmente 
vigente che disciplina le competenze dei Responsabili delle Aree, dei Servizi e degli Uffici e che 
stabiliscono che gli stessi estrinsechino le funzioni loro assegnate attraverso atti di gestione che 
assumono la forma della "determinazione"; 
VISTE: 

- la deliberazione consiliare n. 11 del 26/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-
2025. 
- la deliberazione consiliare n. 17 del 29/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 

 

 

Vista l’adesione dell’amministrazione comunale al Consorzio per il Sistema Informativo del 
Piemonte (C.S.I. Piemonte) ormai consolidata da anni;   

Vista l’offerta economica trasmessa dal CSI Piemonte, protocollo ente n. 1176 del 31/05/2023, per 
il servizio di posta elettronica certificata, che prevede per la casella di posta elettronica, canone 
2023,  un costo di euro 0,84 , IVA esclusa; 

Evidenziato che il costo del servizio di posta elettronica certificata e relativa assistenza per n. 1 
casella di PEC del Comune di Ponti  ammonta a euro 1,02 IVA inclusa; 

Ritenuto, pertanto,  di assumere idoneo impegno di spesa al fine di corrispondere al CSI Piemonte 
la quota dovuta per l’anno 2023; 
 

Acquisito il seguente CIG ZD83B98CA8 di € 0,84; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Bruna Lequio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

- di aderire all’offerta economica presentata dal CSI Piemonte per il servizio di posta 
elettronica certificata per n. 1 casella di PEC per l’anno 2023;  

- di impegnare giuridicamente la spesa di euro 1,02 IVA compresa per il pagamento del 
suddetto servizio;  

di impegnare giuridicamente la spesa di euro 1,02 per il servizio in oggetto al capitolo 65.1 del 
Bilancio di Previsione 2023/2025 secondo il seguente prospetto 

 

   Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

1,02 01 02 1 103 65.1 U.1.03.02.05.000  

 

 

- di dare atto, a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente. 

 

 

 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                             F.to:Lequio Bruna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponti.  Responsabile Procedimento: Bruna Lequio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Lequio Bruna 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice segretario comunale 

Sasso dott.ssa Stefania 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/01/2024 al 23/01/2024. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Vice segretario comunale 
F.to:Sasso dott.ssa Stefania 

 

 


